
Pagina 1 di 5

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZE DI MOBILITA’ OSTETRICA – AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE AL 
POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL D.M. 77/2022 A SEGUITO 
DI AVVISO DI MOBILITA’ PER TITOLI E COLLOQUIO INDETTO CON 
PROVVEDIMENTO N. 1535 DEL 25/10/2023

PROPONENTE:   S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 )

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



Pagina 2 di 5

OGGETTO: ACCOGLIMENTO ISTANZE DI MOBILITA’ OSTETRICA – AREA DEI 
PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI DA ASSEGNARE AL 
POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL D.M. 77/2022 A SEGUITO DI 
AVVISO DI MOBILITA’ PER TITOLI E COLLOQUIO INDETTO CON 
PROVVEDIMENTO N. 1535 DEL 25/10/2023
________________________________________________________________________________

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE
DELLE RISORSE UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§§

RICHIAMATA la determinazione n. 1535 del 25/10/2023 con la quale sono state attivate, per le 
motivazioni ivi indicate, le procedure ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura 
mediante pubblico avviso di mobilità per titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti 
del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale, per la copertura di n. 4 posti di 
Ostetrica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare al 
potenziamento della attività previste dal D.M. 77/2022;

 la deliberazione n. 150 del 11/03/2024 con la quale si è preso atto dell’esito 
dell'avviso pubblico sopracitato a n. 4 posti di Ostetrica – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari;

VISTA la D.G.R.    n. 46-6202 del 07/12/2022 ad oggetto   “Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni   Personale (PTFP)    delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2021-
2023, Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali dei Fabbisogni del 
personale per il triennio 2022-2024.   Approvazione tetti di spesa del Personale anni 
2022-2024”;

la    deliberazione n. 455 del 16/08/2023 ad oggetto “Adozione Piano Triennale 
Fabbisogno Personale 2022/2024 ASL NO “;

PRESO ATTO che dall’esito del sopracitato avviso di mobilità sono risultate idonee n. 25 candidate;

DATO ATTO che con nota prot.  62372 del 17/10/2023 il Dirigente della s.c. Direzione delle 
Professioni Sanitarie rappresentava la necessità di dover considerare l’attuazione di 
quanto previsto dal D.M. 77/2022 attraverso il rispetto degli standard di riferimento 
e mediante la dotazione di personale numericamente adeguato e formato, 
individuando  n. 4 unità, in modo da intervenire sia sui modelli organizzativi 
attualmente presenti nei setting territoriali dei consultori, sia considerando il 
percorso nascita a basso rischio, sia porre attenzione alla salute della donna, della 
coppia e del bambino;

VISTI il D.L. n. 34 del 19/05/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 77 (Decreto 
Arcuri)  ad oggetto    “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 
dell’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 
epidemiologicada COVID-19”;

il D.M. n. 77 del 23/05/2022   ad oggetto “Regolamento recante la definizione di 
modelli e standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale nel Servizio Sanitario 
Nazionale”;



Pagina 3 di 5

CONSIDERATO che nel Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2022/2024 è stato ricompreso il 
personale necessario nell’anno 2024 per il potenziamento dell’assistenza domiciliare 
e distrettuale (art. 1, commi 4 e 5 DL n. 34/2020);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale 13 marzo 2023, n. 16-6602 “Approvazione 
piano di riparto tra le Aziende Sanitarie Regionali delle risorse pari a 3.955.266,00 
per la corresponsione dell'indennità di pronto soccorso di cui all'art. 1, comma 293 
della L. 30 dicembre 2021 n. 234 e utilizzo delle risorse di cui all'art. 1 commi 4 e 5, 
e all'art. 2 comma 5 terzo periodo del D.L. 34/2020.” con la quale è stata, tra l’altro,  
approvata, in conformità al verbale di confronto siglato in data 09.02.2023 tra la 
Direzione Sanità e Welfare e le OO.SS del Comparto Sanità, l’intesa sull’utilizzo 
delle risorse di cui all’art. 1 commi 4 e 5, e all’art. 2 comma 5 terzo periodo del D.L. 
34/2020”;

PRESO ATTO che la suddetta D.G.R. n. 46-6202 del 07/12/2022 ad oggetto “Approvazione Piani 
Triennali Fabbisogni Personale (PTFP)  delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 
2021-2023, Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali dei Fabbisogni 
del personale per  il triennio 2022-2024.   Approvazione tetti di spesa del Personale 
anni 2022-2024” prevede, tra l’altro, che le risorse di cui al fabbisogno incrementale 
di cui ai modelli territoriali ex D.M. 77/2022 non sono da ricomprendere nel tetto di 
spesa assegnato a ciascuna Azienda sanitaria;

VISTA la D.G.R. n. 9-7070/2023/X1   del 20/06/2023 ad oggetto: “Riparto 2023 del Fondo 
Sanitario   ed    entrate Payback   agli Enti del S.S.R.. Approvazione del Piano di 
attività 2023 di Azienda Zero” con la quale la Regione Piemonte ha previsto, tra 
l’altro, per l’anno 2023, specifiche risorse indistinte e finalizzate in applicazione 
dell’art. 1, commi 4 e 5,  e dell’art. 2, commi 1 e 7, del DL 34/2020;

PRESO ATTO della nota prot. n. 10251/A1400B  del 10/11/2023 ad oggetto “Bilanci preventivi 
2024: Indirizzi per la redazione”con la quale la Regione Piemonte chiede a tutte le 
Aziende Sanitarie Regionali l’adozione dei bilanci di previsione 2024 nel rispetto 
delle risorse ripartite per l’annualità 2023 con la D.G.R. 20 giugno 2023, n. 9-7070;

RITENUTO pertanto di procedere all’accoglimento delle istanze di mobilità  delle seguenti 
candidate risultate idonee nella graduatoria dell’avviso pubblico sopracitato 
approvata con deliberazione n. 150 del 11/03/2024:

POS COGNOME E NOME DATA DI
NASCITA

AZIENDA DI
PROVENIENZA

1 CAVALLI Eva 25/09/1986 ASL VC di Vercelli
2 GOZZI Chiara 17/05/1983 AOU Maggiore della Carità 

di Novara
3 GRANDIOSO Sara 30/10/1975 AOU Maggiore della Carità 

di Novara
4 PANETTA Milena 21/11/1987 AOU Maggiore della Carità 

di Novara



Pagina 4 di 5

DELIBERA

per tutto quanto nella premessa indicato:

a)   di procedere, in esito all’avviso di mobilità indetto con provvedimento n. 1535 del 25/10/2023  al 
trasferimento, presso questa ASL, delle seguenti candidate risultate idonee dalla graduatoria del pubblico 
avviso di mobilità  per titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti del Comparto del Servizio Sanitario 
Nazionale, per la copertura di n. 4 posti di Ostetrica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da 
assegnare al potenziamento della attività previste dal D.M. 77/2022 approvata con deliberazione  n. 150 del 
11/03/2024:

POS COGNOME E NOME DATA DI NASCITA AZIENDA DI
PROVENIENZA

1 CAVALLI Eva 25/09/1986 ASL VC di Vercelli
2 GOZZI Chiara 17/05/1983 AOU Maggiore della 

Carità di Novara
3 GRANDIOSO Sara 30/10/1975 AOU Maggiore della 

Carità di Novara
4 PANETTA Milena 21/11/1987 AOU Maggiore della 

Carità di Novara

b)   di notificare il presente atto alle Aziende interessate per l’assenso al trasferimento di cui al presente 
provvedimento;

c)   di subordinare l’efficacia del trasferimento di cui al presente provvedimento alle seguenti condizioni 
sospensive:

1. accertamento effettuato dal Medico Competente aziendale dell’idoneità piena ed incondizionata alle 
mansioni proprie della qualifica di Ostetrica - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

2. la presa in servizio dovrà avvenire entro 30 ( trenta) giorni dal ricevimento della comunicazione di 
accoglimento al trasferimento avendo smaltito le eventuali ferie pregresse non godute;

d)  di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria dell’avviso pubblico di mobilità per 
titoli e colloquio, fra le Aziende e gli Enti del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale, per la copertura di 
n. 4 posti di Ostetrica – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari da assegnare al potenziamento 
della attività previste dal D.M. 77/2022 di cui al provvedimento n. 150 del 11/03/2024 è stata utilizzata sino 
alla 4° posizione compresa;

e) di formalizzare con successivi provvedimenti la decorrenza della mobilità di cui al punto a);

f) di prendere atto che la spesa indotta dal presente atto verrà assunta con successivo provvedimento e verrà 
finanziata con specifiche risorse in applicazione dell’art. 1, commi 4 e 5 del DL 34/2020 e del D.M. 77/2022.



Pagina 5 di 5

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso dei pareri dei Direttori:Amministrativo e Sanitario;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

                       Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 5 pagine


		2024-03-25T10:10:06+0000
	angelo penna




